КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  28 июня 2018 года  № 38
       г. Куртамыш
Об установлении на 2019 год размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Куртамышского района
В соответствии с главой 7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», статьей 22 Устава Куртамышского района Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить расчетные размеры платы за предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Установить на 2019 год размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Куртамышского района, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Получателем взимаемой платы за предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Куртамышского района, является районный бюджет Куртамышского района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Менщикову Т.Н.
Председатель Куртамышской районной Думы                                                    Т.Н. Менщикова

И.о. Главы Куртамышского района                                                                        А.В. Максунов
	Приложение 1                                                                      к решению Куртамышской районной Думы от 28 июня 2018 года  № 38  «Об установлении на 2019 год размера   платы   за предоставление сведений, содержащихся    в      информационной     системе обеспечения   градостроительной     деятельности Куртамышского района»

РАСЧЕТНЫЕ РАЗМЕРЫ

платы за предоставление сведений, содержащихся

в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности

Расчетные размеры платы за предоставление сведений, содержащихся                              в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее - ИСОГД) осуществляются в соответствии с приказом Министерства экономического развития и торговли РФ от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД» и определяются по следующим формулам:

                                                            Пд = Рп/(10 х Кр + Кд),

                                                            Пр = Пд х 10,
где:

Пд - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД;

Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД;

Рп - расходы бюджета муниципального образования на планируемый год, направляемые на финансирование ведения ИСОГД;

Кр - количество фактов предоставления сведений*, содержащихся в одном разделе ИСОГД, осуществленных за плату по результатам предыдущего года;

Кд - количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в ИСОГД, осуществленных за плату по результатам предыдущего года;

10 - постоянный коэффициент.
          Так как расходы бюджета Куртамышского района на планируемый год на финансирование ведения ИСОГД не предусмотрены отдельной строкой в бюджете на 2019 год, применяем в расчетах дополнительную формулу
Рпо = Бр х Чс/Ча,

где:

Бр - расходы местного бюджета на планируемый год, установленные в целях обеспечения функционирования Администрации Куртамышского района (код функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации - 0104);

Чс - численность сотрудников на планируемый год, установленная в целях обеспечения функционирования ИСОГД;
Ча - общая численность сотрудников Администрации Куртамышского района на планируемый год.
По итогам 2018 года:

Кр=0; Кд=0; Чс=1; Ча=58
Определяем Рпо
13698000 х 1: 58 = 236172,0
Полученное Рпо подставляем в формулу: Пд = Рп / (10 х Кр + Кд),

где:

Рпо = Рп

Пд = 236172,0 : (10 х 0 + 0) = 236172,0 рублей

Пр = 236172,0 х 10 = 2361720,0
            Так как расчетные размеры платы Пд и Пр превышают максимальные размеры платы, в качестве расчетных размеров платы в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 г. № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» принимаем:

Пд = 100 рублей - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД;

Пр = 1000 рублей  - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД.

	Приложение 2                                                                   к решению Куртамышской районной Думы от 28 июня 2018 года  № 38  «Об установлении на 2019 год   размера   платы за предоставление сведений, содержащихся     в     информационной     системе обеспечения   градостроительной     деятельности Куртамышского района»

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за предоставление сведений, содержащихся в информационной

системе обеспечения градостроительной деятельности Куртамышского района

	№

п/п
	                         Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена

(руб.)

	  1
	Предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	1 документ
	1000-00

	  2
	Предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	1 документ
	100-00

	3
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности об объектах капитального строительства в организацию (орган) по учету объектов недвижимого имущества и орган по учету государственного и муниципального имущества в необходимом объеме, а также сведений о соответствии объектов капитального строительства требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, сведений о классе энергетической эффективности многоквартирных домов в органы государственной власти, которым такие сведения необходимы в связи с осуществлением ими их полномочий, в том числе полномочий по осуществлению государственного контроля за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
	1 документ
	бесплатно

	4
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности по запросам:

1) органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления;

2) физических и юридических лиц в случаях, предусмотренных федеральными законами.
	1 документ
	бесплатно